
Jednání držitelů povolení v oblasti radiační onkologie 

SÚJB 21.01.2021

Praktické zkoušky ZOZ

(hodnocení vlastností ZIZ používaných v LO)

Ing. Blanka Végh

blanka.vegh@sujb.cz



Přehled zkoušek za rok 2020 (RT)

- Počet zkoušených: 7 

 celkem 4 dny 

 1 - 2 uchazeči / 1 den

 1 - 2 modality / 1 uchazeč / 1 den

- Počet zkoušených modalit: 8 (z toho počet různých modalit: 3)

- Počet pokusů celkem: 8 z toho úspěšných 5 (63% úspěšnost)

- Počet 2. pokusů (opakování): 2

- Doba zkoušení: cca 19 h

2



Informace ke zkouškám, Aktuality I.

• Webové stránky SÚJB - SÚJB / Úvod / Radiační ochrana / Zkoušky zvláštní 

odborné způsobilosti / Odbor usměrňování expozic (hodnocení vlastností ZIZ) 

– formulář Přihláška ke zkoušce

– důležité informace k písemné, ústní a praktické části zkoušky ZOZ

– seznamy úkolů pro praktickou zkoušku

• ZMĚNA: Termíny a místo konání praktické části zkoušky pro zdroje používané 

v radioterapii se domlouvají s Mgr. Barborou Havránkovou.

• DŮLEŽITÉ: Pokud jste držiteli oprávnění ZOZ k hodnocení vlastností vydaného 

podle staré atomové legislativy, je důležité podat přihlášku s dostatečným 

předstihem před vypršením platnosti starého oprávnění ZOZ (ideálně 6 - 12 měsíců 

předem, při větším počtu modalit nejlépe 9 - 12 měsíců předem).

3

https://www.sujb.cz/
https://www.sujb.cz/radiacni-ochrana
https://www.sujb.cz/radiacni-ochrana/zkousky-zvlastni-odborne-zpusobilosti
https://www.sujb.cz/radiacni-ochrana/zkousky-zvlastni-odborne-zpusobilosti/odbor-usmernovani-expozic-hodnoceni-vlastnosti-ziz-pouzivanych-pro-lekarske-ozareni
https://www.sujb.cz/fileadmin/sujb/docs/ZOZ_formular_191104e.pdf


Informace ke zkouškám, Aktuality II.

Zákon č. 539/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie 

koronaviru označovaného jako SARS-CoV-2 v oblasti prokazování plnění kvalifikačních 

předpokladů pro účely pracovněprávních vztahů

prohlašuje, a to retrospektivně, že: 

pokud trvaly kvalifikační předpoklady pro výkon nějaké práce k 11. 3. 2020, 

zůstávají platné až do 30. 6. 2021.

• Ve vztahu k ZOZ to tedy znamená:

– prodloužení platnosti ZOZ (vydané podle staré atomové legislativy), pokud ve výše uvedeném 

období skončila její platnost

– prodloužení platnosti vzdělávacího kurzu, resp. posunutí nutnosti absolvování další odborné 

přípravy (vizte § 18 odst. 4 V 409)

– prodloužení doby vedoucí ke zrušení ZOZ z důvodu nevykonávání činnosti (vizte § 19 V 409)

4



Děkuji za pozornost

5

Zdroj: FN Motol


